

Ortadoğu Enerji Yönetim Kurulu Üyesi **Mehmet Gür** Kemerburgaz'daki projeleri ile ilgili eleştirilere son noktayı koydu.

# Akliselim, bu yatırımın çevreye zarar verdiğini söylemez



68 Temmuz 2009



**E**nerji üretimi ile ilgili bir çalışma eninde sonunda çevre sorunlarına neden olduğu yönündeki eleştirilere maruz kalıyor. Bu çerçevede yapılan tartışmalar, eylemler, yayınlar devam etse de enerji ihtiyacı var olmaya devam ederken beraberinde yatırımlarda devam ediyor. Bahsi geçen olaylara son olarak Kemerburgaz'da tanık olduk. Hayata geçirilen çöp biyogazından enerji elde edilme projesi, bölge insanı ayağa kaldırdı, yayınlar yapıldı 'istememez' nidaları arasında proje tamamlandı ve enerji üretimine geçti. Geçti geçmesine fakat tartışmalar daha uzun süre devam ediyor. Projenin İski su havzasına yüzlerce metre yakınlığı, çevreye salınan kötü kokuların çevre insanını rahatsız etmesi sonucu Cumhuriyet Savcılığı'na suç duyurusunda bulunan çevre sakinleri şimdi sonucu merakla bekliyor.

Olayların cereyan ettiği bir dönemde sorularımızı yönelttiğimiz proje sahibi Ortadoğu Enerji San. Ve Tic. A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Gür iddiaların mesnetsiz olduğunu ve bilimin yönlendirilen aksini iddia ettiğini belirtiyor.

**Enerji yatırımlarının çeşitlendirilmesi hususunun konuşulduğu bir dönemde yaptığınız yatırım oldukça önemli. Yapılan eleştirilere katılıyor musunuz?**

Yapılan eleştirilere katılmaz mümkün değil. Dünyada var olan bir gerçek var. Her gün insanlar evsel atık üretiyor. Türkiye'de de nüfus artımıza göre çöp üretiliyor ve ekonomik geli-

şime göre çöp üretimimiz artıyor. Bu çöpün bertaraf edilmesi gerekmektedir. Halk olarak biz bunu ürettik belediye yok etsin deme şansımız yok. Neticede bu bir şekilde bertaraf edilecekse bunu en iyi şekilde en az doğaya zarar verecek şekilde yok etmek çevreci bir yaklaşımdır. Çevreye hiç zarar vermiyor demek yanlış bir tanım olur. Fakat yaptığımız yatırım ile Avrupa standartlarını üzerinde bir tesisi hayata geçirecek çevre etkilerini en aza indiren bir yatırım yaptık diyebiliriz.

**Çevreye etkinin tamamen yok edilmesi mümkün değil mi?**

Dünyada hiçbir teknoloji çevrede oluşan bir zarar tamamen yok edemiyor. Böyle bir şey söz konusu bile olamaz. Bakın küresel ısınma ile ilgili ciddi bir sorun var. Buzullar her geçen gün eriyor. Ama sizin bu erimeye ne kadar olumlu katkınız oluyorsa o kadar çevreci olduğunuz tescilleniyor.

**Üretim sırasında yayılan koku insanların tedirgin ediyor. Bu hususta Hamidiye AŞ'nin Genel Müdürü Kenan Kılıç Beyin sizinle ilgili şikayetleri var.**

Dünya'nın hiçbir yerinde böyle bir projenin çevreye zarar verdiğini söyleyen akliselim bir bilim adamı bulamazsınız. Kaldı ki 1986 yılından beri orada var olan çöplüğün çevreye verdiği zarar göz ardı ediliyor. İnsanların bu zamana kadar rahatsız olmayıp da bugün bu çöpün bertarafı söz konusu olduğu zaman ortaya çıkmalarına bir anlam veremiyorum. Orada biriken çöp-

Temmuz 2009 69



lerde her zaman çöpün toplanacağı bir yerden bahsediyoruz. Daha öncesinde 550 dönümlük bir alanda işler görülmüyordu ve üzeri açık bir şekilde tüm metan gazı havaya bırakılıyordu. Şimdi metan gazının ilişkisi tamamen kesiliyor. Böyle bir sistemde bundan 2-5 sene önce rahatsız olmayan vatandaş şimdi sistemin kurulmasından nasıl rahatsızlık duyar anlamıyorum. Bunda bir anormallik var.

**Yatırımınızdan bahsedebilir misiniz?**

Bir tarafı 550 dönüm, diğer tarafı 450 dönüm toplam 1000 dönümlük arazi de 1986 yılından buyana çöp biriktiriliyordu. Patlama olmasın diye belirli önlemler almışlardı ve çöpten çıkan suyun denize karışmasını engelliyorlardı. Şimdi biz ciddi bir yatırım yaptık. Çöpten çıkan metan gazının havayla buluşmasını engelleyen bir tesis yaptık. Biz çöpten oluşan metan gazını çöpün içinden belli uluslararası standartlar çerçevesinde alarak, elektriğe çeviriyoruz. Bu yolla Türkiye'nin en önemli sorununu oluyor. %70 oranında doğal gazdan elektrik üretimi ülkemizde şu anda dışa bağımlı bir elektrik üretimi söz konusu. Bizim ilk projemiz 40 MW yakın bir elektrik üretirecek belli bir ölçüde bu bağımlılığın azaltılması için fayda sağlayacaktır.

**Proje'de yalnız değilsiniz. Sizinle birlikte Ye-**

**şil Grubunu ve Engin Yeşili görüyoruz. Onlarında enerji alanında daha önce yatırımlar olmadığı için söz konusu olan finansman hususunda bir dayanışma mı?**

Biz projeye başladığımızda finans sorununu da halletmiştik. Yani bu birliktelikte finans ihtiyacı belirli olmamıştır. Vurguladığım gibi projeye başladığımızda krediler hallo olmuş işe başlamıştık projeye daha sonra kısmen Yeşil İnşaat'ı dahil ettik. Burada gelecek ile ilgili planlarımızın bu birlikteliği gerçekleştirmemizde önemli rolü olmuştur. Engin Yeşil'in yurtdışı tecrübesi bizim için oldukça önemliydi. Biliyorsunuz Yeşil İnşaat Trump'un Türkiye temsilcisi. Bu açıdan bakıldığında Engin Yeşil'in etkinliği sonraki projelerde bize katkı sağlayacaktır.

**Bu yatırım sonrası gelen eleştiriler sizi küstürdü mü?**

Aksine bu alanda yeni yatırımlar düşünüyoruz. Yaptığımız yatırımda bu ülke için örnek teşkil ettiğini söyleyebilirim. Bu nedende sizin aracılığınızla bütün ilgililere seslenmek istiyorum. Tesislerimiz herkeşe açıktır. Belli program dâhilinde randevu alınarak gezilebilir. Bu çağrıyı bizim dışımızda bir dengimizin yapabileceğini sanmıyorum. Biz tüm belediyelere duyuru yaptık gelip tesislerimizi gezsinler ve bu alandaki yeni yatırımları yönlendirsinler. Bu yatırımlar ülkemizin ihtiyacıdır. ■

70 Temmuz 2009